PREFEITURA MUNICIPAL DE VOTORANTIM
"CAPITAL DO CIMENTO"

ESTADO DE SÃO PAULO

or. 0384/25 - CMV

/'_ .•.••........,-_ '.__ ..~._..~"~-'"'-- .
icf&ARA ~UNIClefiDEVOTORANltl.;
i %gf)~~'T~ II W fj "'~ '-JI I

Volorantiih~ d
g
!

Senhor Presidente;

Em atenção ao Ofício de n° 072/25, datado de 23 de abril de 2025,

através do qual nos encaminha o Requerimento de n° 0112/25, de autoria do nobre vereador José

Oliveira dos Santos, apresentado durante a 12a Sessão Ordinária, da 1a Sessão Legislativa, da 15a

Legislatura, realizada em 23 de abril de 2025, temos a informar que:

a) Em atenção essa questão podemos informar que a Administração está tendo uma atenção

especial onde estão trabalhando a Secretaria de Obras e Urbanismo em conjunto com a

Secretaria de Serviços Públicos para que esse ponto de escoamento seja eficaz, não trazendo

embaraço aos moradores da Rua Valdevino Silva no Bairro Vila Guilherme.

b) Informamos que essa Administração tem contemplado no rol de funcionários competentes

para que procedam estudos técnicos e de ordem financeira para esse tipo de serviço seja

cumprido através dos serviços públicos para essa comunidade do Bairro Vila Guilherme.

c) Informamos que nas respostas dos itens acima estão identificadas às informações relacionadas

a essa questão.

d) Informamos que a Administração irá trabalhar incansavelmente para resolução definitiva da

questão descrita neste item.

PREFEITO MUNICIPAL DE VOTORANTIM

Excelentíssimo Senhor

RODRIGO DE MELO KRIGUER

D.D. Presidente da Câmara Municipal de Votorantim/SP.